
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 139 del 10/11/2005
 

 
 
 Bollettino regionale
 DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE INDUSTRIA 31 ottobre 2005, n. 495
 
Fondazione "Knowledge and Finance for Development" con sede in Bari - Riconoscimento personalità
giuridica ai sensi del Regolamento Regionale n. 6/2001.
 
 
 
Il giorno 31 ottobre 2005, in Bari, nella sede del Settore;
 
 
IL RESPONSABILE
DELL'UNITÀ OPERATIVA "............"
 
PREMESSO CHE :
- con istanza prot. n. 014934/GAB del 13/9/2005 pervenuta a questo Settore Industria ed Energia per
quanto di competenza il 21 ottobre 2005 prot. n. 38/9240, è stata richiesta l'istruttoria per procedere
all'iscrizione della Fondazione "Knowledge and Finance for Development" nel registro delle persone
giuridiche;
- che alla predetta istanza è allegata, ai sensi del Regolamento Regionale n. 6/2001, copia autentica
dell'Atto Costitutivo redatto dal notaio Dr. Francesco Mazza in data 3 febbraio 2004 - repertorio
26437/12080 - con il relativo statuto;
 
CONSIDERATO CHE :
- dai suddetti atti si desume che detta fondazione, che non ha scopi di lucro, opererà sull'intero territorio
nazionale nonché internazionale per sviluppare, tra l'altro, le relazioni di natura scientifica, culturale,
finanziaria ed industriale fra gli operatori privati e pubblici al fine di migliorare le economie e le relazioni
politico-sociali dei rispettivi paesi di appartenenza;
- scopo principale della Fondazione è perseguire finalità di solidarietà sociale in vista di un
miglioramento delle condizioni umane attraverso la diffusione della conoscenza attraverso un fitto
programma di iniziative relative prioritariamente a sviluppare le relazioni di natura scientifica, culturale,
finanziaria ed industriale fra gli operatori privati e pubblici anche di paesi diversi;
TENUTO CONTO CHE :
- Il patrimonio della Fondazione è costituito da
• un fondo di Euro 1.500,00 (millecinquecento/00 Euro),
• conferimenti in denaro o beni mobili ed immobili, o altre utilità impiegabili per il perseguimento degli
scopi, effettuati dai Fondatori o da altri partecipanti,
• beni mobili ed immobili che perverranno a qualsiasi titolo alla Fondazione, compresi quelli dalla stessa

1



acquistati secondo le norme del presente Statuto,
• elargizioni fatte da Enti o da privati con espressa destinazione ad incremento del patrimonio,
• contributi attribuiti al fondo di dotazione dallo Stato, da Enti Territoriali o da altri Enti pubblici;
 
- Il fondo di gestione della Fondazione è costituito da:
• rendite e proventi derivanti dal patrimonio della Fondazione, dalle cessioni di beni patrimoniali a
seguito di delibera del Consiglio di Amministrazione, dalle attività della Fondazione medesima;
• eventuali donazioni o disposizioni testamentarie, che non siano espressamente destinate al fondo di
dotazione;
• eventuali altri contributi attribuiti dallo Stato, da Enti Territoriali o da altri Enti Pubblici;
• contributi e dalle quote associative dei Fondatori, degli Aderenti e dei Sostenitori;
• ricavi delle attività istituzionali, accessorie, strumentali e connesse.
 
Le rendite e le risorse della Fondazione saranno impiegate per il funzionamento della Fondazione
stessa e per la realizzazione dei suoi scopi, per le elargizioni e le borse di studio.
 
- Che dalla documentazione prodotta in atti la sede legale della Fondazione è in Bari alla via Abate
Gimma 171 - Bari.
 
 
IL DIRIGENTE DI SETTORE
 
- visto il regolamento recante norme per la semplificazione dei procedimenti di riconoscimento di
persone giuridiche private e di approvazione delle modifiche dell'atto costitutivo e dello statuto emanato
con DPR 10 febbraio 2000 n° 361;
 
- visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n° 103 del 19.02.2001, con il quale è stato
istituito, ai sensi dell'art. 71 del citato DPR n° 361 del 10.02.2000, presso il Settore Gabinetto della
Presidenza della Giunta regionale - Ufficio Leggi, Regolamenti e atti del Presidente, il registro delle
persone giuridiche private;
 
- vistol'art. 15 della L.R. 30/11/2000 n. 22 "recante norme di riordino delle funzioni e dei compiti
amministrativi della Regione e degli Enti locali";
 
- visto il regolamento regionale 20 giugno 2001 n.6;
 
- ritenuto che l'attività della Fondazione rientra nell'ambito delle materie attribuite alla competenza delle
Regioni ai sensi del DPR 616/77, art.14;
 
- ritenuto che il presente atto rientra fra quelli di gestione amministrativa di competenza del Dirigente del
Settore;
 
 
DETERMINA
 
- di concedere, per quanto di competenza, ai sensi e per gli effetti di cui al Regolamento regionale 20
giugno 2001 n°6, Nulla Osta, all'iscrizione nel registro regionale delle persone giuridiche private della
fondazione denominata "Knowledge and Finance for Development", con sede a Bari;
 

2



- di notificare il presente Atto Dirigenziale, ad avvenuta esecutività, all'Ufficio del Settore Gabinetto della
Presidenza della Giunta regionale incaricato della tenuta del suddetto Registro regionale;
 
- di disporre ai sensi dell'art. 6 - lett. e) della L.R. n. 13/94, la pubblicazione del presente Atto
Dirigenziale sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
- di rendere pubblico il presente provvedimento mediante esposizione all'Albo istituito presso la sede
dell'Assessorato allo Sviluppo Economico - Attività Industriale, Artigianato, Commercio, Fiere, Mercati,
Industria, Estrattiva, Energia - Settore Industria ed Energia, Corso Sonnino 177 - 70126 Bari
 
- di disporre la trasmissione di un originale del presente provvedimento, redatto in due esemplari, alla
Segreteria della Giunta Regionale;
 
- di disporre la notifica di copia del presente provvedimento alla Fondazione "Knowledge and Finance
for Development" - via Abate Gimma n. 171 - Bari.
 
La presente determinazione, composta da n.3 facciate, è prodotta in duplice originale, di cui una da
inviare alla segreteria della Giunta Regionale.
 
I sottoscritti attestano che il procedimento istruttorio loro affidato, è stato espletato nel rispetto della
vigente normativa regionale, nazionale e comunitaria e che il presente schema di provvedimento dagli
stessi predisposto, ai fini dell'adozione finale da parte del Dirigente di Settore, è conforme alle risultanze
istruttorie.
 
Il Dirigente dell'Ufficio
Sviluppo Locale e Politiche di internazionalizzazione
Dott.ssa Daniela Daloiso
 
Il Dirigente di Settore
Dr. Raffaele Matera
 
_________________________

3


